
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105 Miércoles 3 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 32106

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
26

93
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Y PARA LAS ADMINISTRACIONES TERRITORIALES

26930 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Administración  Financiera  de  la  Administración  Periférica.  Objeto:
Vigilancia de la salud individual y colectiva de los empleados públicos
de las Delegaciones del Gobierno por Servicios de Prevención Ajenos.
Expediente: 201683000080.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo:  Subdirección  General  de  Administración  Financiera  de  la

Administración  Periférica.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de

Administración  Financiera  de  la  Administración  Periférica.
c) Número de expediente: 201683000080.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Vigilancia de la salud individual y colectiva de los empleados

públicos de las  Delegaciones del  Gobierno por  Servicios  de Prevención
Ajenos.

c) Lote:
1) Andalucía.
2) Aragón.
3) Asturias.
4) Baleares.
5) Canarias.
6) Cantabria.
7) Castilla-La Mancha.
8) Castilla y León.
9) Cataluña.
10) Ceuta.
11) Extremadura.
12) Galicia.
13) La Rioja.
14) Madrid.
15) Melilla.
16) Murcia.
17) Navarra.
18) País Vasco.
19) Valencia.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85140000 (Servicios varios de salud).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 26 de septiembre de

2016 y DOUE: 20 de septiembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 645.555,60 euros.

5. Presupuesto base de licitación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105 Miércoles 3 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 32107

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
26

93
0

1) Andalucía. Importe neto: 42.814,44 euros. Importe total: 43.559,00 euros.
2) Aragón. Importe neto: 15.342,20 euros. Importe total: 15.609,00 euros.
3) Asturias. Importe neto: 7.734,50 euros. Importe total: 7.869,00 euros.
4) Baleares. Importe neto: 7.734,50 euros. Importe total: 7.869,00 euros.
5) Canarias. Importe neto: 18.723,40 euros. Importe total: 19.049,00 euros.
6) Cantabria. Importe neto: 7.734,50 euros. Importe total: 7.869,00 euros.
7) Castilla-La Mancha. Importe neto: 17.709,03 euros. Importe total: 18.017,00

euros.
8)  Castilla  y  León.  Importe neto:  40.701,19 euros.  Importe total:  41.409,00

euros.
9) Cataluña. Importe neto: 37.911,70 euros. Importe total: 38.571,00 euros.
10) Ceuta. Importe neto: 5.198,59 euros. Importe total: 5.289,00 euros.
11) Extremadura. Importe neto: 10.946,64 euros. Importe total: 11.137,00 euros.
12) Galicia. Importe neto: 25.612,59 euros. Importe total: 26.058,00 euros.
13) La Rioja. Importe neto: 4.775,94 euros. Importe total: 4.859,00 euros.
14) Madrid. Importe neto: 12.299,12 euros. Importe total: 12.513,00 euros.
15) Melilla. Importe neto: 5.198,59 euros. Importe total: 5.289,00 euros.
16) Murcia. Importe neto: 9.551,89 euros. Importe total: 9.718,00 euros.
17) Navarra. Importe neto: 4.987,27 euros. Importe total: 5.074,00 euros.
18) País Vasco. Importe neto: 20.625,32 euros. Importe total: 20.984,00 euros.
19) Valencia. Importe neto: 27.176,39 euros. Importe total: 27.649,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Andalucía.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: FRATERPREVENCIÓN, S.L.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 42.814,44 euros, Importe

total: 43.559,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración por un importe unitario de 39,26 € (sin IVA).

Lote 2: Aragón.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: FRATERPREVENCIÓN, S.L.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 15.342,20 euros, Importe

total: 15.609,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración por un importe unitario de 39,26 € (sin IVA).

Lote 3: Asturias.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: MEDYCSA, MEDICINA DE DIAGNÓSTICO Y CONTROL, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.734,50 euros, Importe total:

7.869,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración por un importe unitario de 37,25 € (sin IVA).

Lote 4: Baleares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105 Miércoles 3 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 32108

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
26

93
0

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: FRATERPREVENCIÓN, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.734,50 euros, Importe total:

7.869,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración por un importe unitario de 39,26 € (sin IVA).

Lote 5: Canarias.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: PREVIMAC, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 18.723,40 euros, Importe

total: 19.049,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración por un importe unitario de 37,85 € (sin IVA).

Lote 6: Cantabria.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: PREVEMONT SOCIEDAD DE PREVENCIÓN, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.734,50 euros, Importe total:

7.869,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración por un importe unitario de 39,00 € (sin IVA).

Lote 7: Castilla-La Mancha.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: FRATERPREVENCIÓN, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 17.709,03 euros, Importe

total: 18.017,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración por un importe unitario de 39,26 € (sin IVA).

Lote 8: Castilla y León.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: FRATERPREVENCIÓN, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 40.701,19 euros, Importe

total: 41.409,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración por un importe unitario de 39,26 € (sin IVA).

Lote 9: Cataluña.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: ASPY PREVENCIÓN, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105 Miércoles 3 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 32109

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
26

93
0

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 37.911,70 euros, Importe
total: 38.571,00 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más
ventajosa para la Administración por un importe unitario de 35,979 € (sin
IVA).

Lote 10: Ceuta.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: FRATERPREVENCIÓN, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 5.198,59 euros, Importe total:

5.289,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración por un importe unitario de 41,12 € (sin IVA).

Lote 11: Extremadura.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: UTE INPREX MEDIPREX UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 10.946,44 euros, Importe

total: 11.137,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato se adjudica a la

oferta más ventajosa para la Administración por un importe unitario de 29,50
€ (sin IVA).

Lote 12: Galicia.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: FRATERPREVENCIÓN, S.L.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 25.612,59 euros, Importe

total: 26.058,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración por un importe unitario de 39,26 € (sin IVA).

Lote 13: La Rioja.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: FRATERPREVENCIÓN, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.775,94 euros, Importe total:

4.859,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración por un importe unitario de 39,26 € (sin IVA).

Lote 14: Madrid.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: VALORA PREVENCIÓN, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.299,12 euros, Importe

total: 12.513,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105 Miércoles 3 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 32110

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
26

93
0

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más
ventajosa para la Administración por un importe unitario de 34,50 € (sin IVA).

Lote 15: Melilla.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: FRATERPREVENCIÓN, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 5.198,59 euros, Importe total:

5.289,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración por un importe unitario de 41,26 € (sin IVA).

Lote 16: Murcia.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: VALORA PREVENCIÓN, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 9.551,89 euros, Importe total:

9.718,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración por un importe unitario de 34,50 € (sin IVA).

Lote 17: Navarra.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: FRATERPREVENCIÓN, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.987,27 euros, Importe total:

5.074,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración por un importe unitario de 39,26 € (sin IVA).

Lote 18: País Vasco.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: FRATERPREVENCIÓN, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 20.625,32 euros, Importe

total: 20.984,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración por un importe unitario de 39,26 € (sin IVA).

Lote 19: Valencia.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 17 de abril de 2017.
 c) Contratista: VALORA PREVENCIÓN, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 27.176,39 euros, Importe

total: 27.649,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjudica el contrato a la oferta más

ventajosa para la Administración por un importe unitario de 34,50 € (sin IVA).

Madrid, 27 de abril de 2017.- Subdirectora General.
ID: A170031354-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-28T19:17:46+0200




